⾸⾴  ⾏政會議  ⾏政會議紀錄

⾏政會議紀錄

第3091次會議

國立臺灣大學第3091次行政會議紀錄

時間：110年4月13日(星期二)下午3時
地點：校總區行政大樓1樓中庭第1會議室
出列席：管中閔  羅清華  陳銘憲  周家蓓  張上淳

丁詩同(吳義華代)  汪詩珮  葛宇甯(張麗珍代)
李百祺  袁孝維  廖珮真  黃慕萱  吳俊傑
王泓仁  倪衍玄  陳文章  盧虎生  胡星陽
鄭守夏  張耀文(請假)  陳聰富  鄭石通  謝明慧
陳光華  王根樹  林忠孝  魏如芬  顏嗣鈞
吳明賢  張俊哲  周崇熙  蔡素女  葉憶婷
陳麗如  胡宜珍  何善欣  熊柏齡  林先和
田汇鋆  楊淑蓉  丁德偉  蘇志杰  詹許錦
李宏森

主  席：管校長                             紀錄：孫佩郁

壹、  確認上次會議紀錄

本校第3090次行政會議討論事項第6案「本校受贈收入收支管理要點」修正通過；餘確
認通過。

貳、  報告事項

一、總務處報告：有關本校請購單增列請購人「依政府採購法相關規定辦理採購，若其行
為造成學校損失，將自負相關刑事、民事及行政責任」之聲明案(附件1)，提會報告。
結論：本案聲明文字內容及呈現位置，提下次會議確認。

二、工學院報告：檢具本校「化工系1966級系友獎助學金設置要點」草案1份(附件2)，提
會報告。

三、人事室報告：

(一)有關外籍專任教師(研究人員)為辦理工作或居留許可申請，擬提早發給110學年度
聘書 (名單如附件3)，提會報告。

(二)本校109學年度第2學期申請新聘特殊優秀人才獎勵金案，提會報告。
說明：有關本校伊藤剛教授等10位教師申請本校新聘特殊優秀人才獎勵金一案(附件

4)，業經110年3月23日本校109學年度第2學期獎勵新聘特殊優秀人才複核小組
第2次會議審議通過，同意自渠起聘日起，依各職級之獎勵額度給與第1年獎助
金(本校109學年度助理教授及教授每月獎勵額度分別為4萬元及8萬元)。受獎勵
人員於每年獎勵期間結束前1個月內需送繳當年績效報告，經各系(科、所、
室、中心、學位學程)教師評審委員會審核後，提上開複核小組視補助經費餘額

https://sec.ntu.edu.tw/Default.html
https://sec.ntu.edu.tw/cp_n_887.html
https://sec.ntu.edu.tw/admin_minutes.html

及績效情形，審議是否續發次一年獎勵。績效報告應列舉當年補助期間研究計

畫之申請及執行情形，以作為考評參考。

四、理學院報告：檢具本校「理學院身體、心靈與文化整合影像研究中心設置要點」修正

草案1份(附件5)，提會報告。
五、教務處報告：有關校屬5棟教學館英文館名命名案(附件6)，提會報告。
六、國際事務處報告：有關本校109年12月到110年2月核定通過與國外機構建立之合作協

議書統整(附件7)，提會報告。
七、人事室報告：有關本校110年4月身心障礙人員進用不足額，需繳交差額補助費之相關

說明案(附件8)，提會報告。
八、理學院報告：檢具本校「理學院地球系統科學國際研究生博士學位學程教師評審委員

會設置辦法」草案1份(附件9)，提會報告。

參、  討論事項
一、公共衛生學院提：有關110學年度全球衛生碩士暨博士學位學程學雜費收費標準修正案

(附件10)，提請討論。
說明：經考量學程學生實際修課狀況，學程擬將修業時間由原本3學期延長為4學期，

每學期由新臺幣23萬元調整為每學期新臺幣15萬元。
決議：通過。

二、研究發展處提：檢具本校「高等教育深耕計畫-逕行修讀博士學位學生研究提升計畫」

修正草案1份(附件11)，提請討論。
決議：通過。

三、理學院提：檢具本校「研究船人員管理辦法」修正草案1份(附件12)，提請討論。
決議：修正通過。

四、基因體暨精準醫學研究中心提：檢具本校「基因體暨精準醫學研究中心研究人員評審

委員會設置辦法」草案1份(附件13)，提請討論。
決議：通過。

五、教務處提：為配合本校學士榮譽學程實施，檢具各式文件修改格式案(附件14)，提請討
論。

決議：通過，另請於未來本案文件改版時，一併考量跨域專長之英文名稱。

六、法律學院提：檢具本校「法律學院教師評鑑辦法」修正草案1份(附件15)，提請討論。
決議：修正通過。

七、人事室提：檢具本校「績優技工、工友選拔獎勵要點」修正草案1份(附件16)，提請討
論。

決議：通過。

八、人事室提：檢具本校「特聘教授設置暨特聘加給給與實施要點」修正草案1份(附件
17)，提請討論。
決議：通過，提送校務基金管理委員會。

九、理學院提：檢具本校「理學院教師評鑑辦法」修正草案1份(附件18)，提請討論。
決議：修正通過。

肆、  聘任案(附件19)
決議：通過。

Fox
螢光標示

伍、  臨時動議

一、學校分部總辦事處提：檢具本校「高齡醫學暨健康福祉研究中心合作協議書」草案1份
(附件20)，提請討論。
決議：修正通過。

二、人事室提：為辦理本校110學年度符合本校特聘教授設置暨特聘加給給與實施要點第2
點第1項第7款資格特聘教授之聘任，經計算各學院及共同教育中心分配名額如附件
21，提請討論。
決議：通過。

陸、  散會(下午4時27分)

*符合個人資料保護法相關規定之行政會議紀錄附件請至以下網址查閱：

https://ann.cc.ntu.edu.tw/asp/Show.asp?num=81413#bpos

上版⽇期：2021-04-13